
RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

 frühere/spätere Fahrzeiten sowie Zugausfall 
  Westerland (Sylt)   Husum   Heide (Holst) und Umstieg in Husum
 Schienenersatzverkehr Westerland (Sylt)   Morsum sowie Heide (Holst)  Husum
von Samstag, 3. November, 23.15 Uhr bis Montag, 19. November, 1.00 Uhr

Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Zug/Bus RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6  RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6  RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6
Zugnummer 11097 11097 92303 11097 11097 92303 11097 11005 11007 11007 11909 11009 92309 92309 11009 11009 92301 92301 11001 11011 92311 11011
Verkehrstage Sa 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

So 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11.
Mo 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11.
Di 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11.
Mi 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11.
Do 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11.
Fr 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11.
Sa 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11.
So 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11.
Mo 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11.
Di 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11.
Mi 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11.
Do 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11.
Fr 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.
Sa 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11.
So 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.

Westerland (Sylt) ab 1.02 1.02 1.02 1.02 1.02 1.05 4.22 5.22 4.57 4.57 5.00 5.57 5.57 6.22 5.57
Keitum ab 1.07 1.07 1.07 1.07 1.07 1.15 4.27 5.28 5.04 5.04 5.10 6.04 6.04 6.28 6.04
Morsum an 1.12 1.12 1.12 1.12 1.12 1.30 4.32 5.33 5.07 5.08 5.25 6.07 6.08 6.33 6.08
Morsum ab 1.12 1.12 1.12 1.12 1.12 4.32 5.33 5.08 5.09 6.08 6.08 6.33 6.09
Klanxbüll an 1.22 1.22 1.24 1.22 1.22 4.44 5.43 5.19 5.21 6.19 6.19 6.43 6.19
Klanxbüll ab 1.23 1.23 1.25 1.23 1.23 1.25 4.45 5.44 5.29 5.26 6.29 6.26 6.44 6.26
Niebüll an 1.33 1.33 1.35 1.33 1.33 1.35 4.55 5.59 5.39 5.43 6.39 6.43 6.59 6.43
Niebüll ab 1.39 1.39 4.56 6.01 5.52 5.47 6.52 6.47 7.01 6.47
Langenhorn (Schlesw) ab | | 5.05 6.10 6.01 5.56 7.01 6.56 7.10 6.56
Bredstedt an | | 5.11 6.16 6.07 6.02 7.07 7.02 7.16 7.02
Bredstedt ab | | 5.11 6.16 6.08 6.04 7.08 7.03 7.16 7.03
Husum an 2.04 2.04 5.23 6.29 6.21 6.16 7.21 7.16 7.29 7.16
Husum ab 4.24 5.24 5.24 6.25 6.31   6.31   7.29 7.31  7.31

Friedrichstadt ab 4.32 5.32 5.32 | 6.39 6.39 7.37 7.39 7.39

Lunden ab 4.38 5.38 5.38 | 6.45 6.45 | 7.45 7.45

Heide (Holst) an 4.49 5.49 5.49 6.45 6.56 6.56 7.52 7.56 7.56
Heide (Holst) ab 4.50 5.50 5.50 6.46 6.57 6.57 7.53 8.02 8.02
Meldorf ab 4.58 5.58 5.58 6.53 7.05 7.05 8.01 | |
St Michaelisdonn ab 5.06 6.06 6.06 7.00 | | 8.09 | |
Burg (Dithm) ab 5.13 6.13 6.13 7.07 | | 8.16 | |
Wilster ab 5.25 6.25 6.25 7.18 | | 8.28 | |
Itzehoe ab 5.34 6.34 6.34 7.34 7.34 8.37 8.37 8.37
Kremperheide ab | | | | | | | |
Krempe ab | | | | | | | |
Glückstadt ab 5.46 6.46 6.46 7.46 7.46 | | |
Herzhorn ab | | | | | | | |
Elmshorn ab 6.00 7.00 7.00 8.00 8.00 9.00 9.00 9.00
Pinneberg ab | | | | | | | |
Hamburg-Altona an 6.21 7.21 7.21 8.21 8.21 9.21 9.21 9.21
Zugausfall
Schienenersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

Seite 1 von 10



Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Zug/Bus
Zugnummer
Verkehrstage Sa

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Westerland (Sylt) ab
Keitum ab
Morsum an
Morsum ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Niebüll an
Niebüll ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Bredstedt an
Bredstedt ab
Husum an
Husum ab
Friedrichstadt ab
Lunden ab
Heide (Holst) an
Heide (Holst) ab
Meldorf ab
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm) ab
Wilster ab
Itzehoe ab
Kremperheide ab
Krempe ab
Glückstadt ab
Herzhorn ab
Elmshorn ab
Pinneberg ab
Hamburg-Altona an
Zugausfall
Schienenersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

 frühere/spätere Fahrzeiten sowie Zugausfall 
  Westerland (Sylt)   Husum   Heide (Holst) und Umstieg in Husum
 Schienenersatzverkehr Westerland (Sylt)   Morsum sowie Heide (Holst)  Husum
von Samstag, 3. November, 23.15 Uhr bis Montag, 19. November, 1.00 Uhr

 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6  RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6  RB 62 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6
11011 11061 11911 11013 92313 92313 11013 11013 11913 11015 92315 92315 11015 11015 11915 11947 11017 92317 11017 11917 11019 92319

3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.
4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11.

5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11.
6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11.
7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11.
8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11.
9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11.

10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11.
11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11.

12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11.
13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11.
14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11.
15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11.
16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.

17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11.
18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.

6.00 6.52 7.22 6.57 6.57 7.00 8.22 7.57 7.57 8.00 9.10 8.57 10.22 9.57
6.10 6.58 7.28 7.04 7.04 7.10 8.28 8.04 8.04 8.10 9.15 9.04 10.28 10.04
6.25 7.03 7.33 7.07 7.08 7.25 8.33 8.07 8.08 8.25 | 9.08 10.33 10.08

7.03 7.33 7.08 7.09 8.33 8.08 8.09 | 9.09 10.33 10.09
7.13 7.43 7.19 7.19 8.43 8.19 8.19 9.27 9.19 10.43 10.19
7.14 7.44 7.26 7.26 8.44 8.26 8.26 9.28 9.26 10.44 10.26
7.29 7.59 7.43 7.43 8.59 8.43 8.43 9.44 9.43 10.59 10.43

8.01 7.47 7.47 9.01 8.47 8.47 10.00 9.47 11.01 10.48
8.10 7.56 7.56 9.10 8.56 8.56 10.10 9.56 11.10 10.57
8.16 8.02 8.02 9.16 9.02 9.02 10.16 10.02 11.16 11.02
8.16 8.03 8.03 9.16 9.03 9.03 10.16 10.03 11.16 11.03
8.29 8.16 8.16 9.29 9.16 9.16 10.29 10.16 11.29 11.16
8.31   8.35 9.31   9.35 10.31  10.35 11.31 
8.39 8.43 9.39 9.43 10.39 10.43 11.39

8.45 8.48 9.45 9.48 10.45 10.49 11.45

8.56 9.00 9.56 10.00 10.56 11.00 11.56
8.08 9.02 9.02 9.08 10.02 10.02 10.08 10.45 11.02 11.02 11.15 12.02
8.15 | | 9.15 | | 10.15 10.52 | | 11.22 |
8.22 | | 9.22 | | 10.22 10.59 | | 11.29 |
8.29 | | 9.29 | | 10.29 11.06 | | 11.36 |
8.40 | | 9.40 | | 10.40 11.17 | | 11.47 |

9.37 9.37 10.37 10.37 11.37 11.37 12.37
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |

10.00 10.00 11.00 11.00 12.00 12.00 13.00
| | | | | | |

10.21 10.21 11.21 11.21 12.21 12.21 13.21

Seite 2 von 10



Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Zug/Bus
Zugnummer
Verkehrstage Sa

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Westerland (Sylt) ab
Keitum ab
Morsum an
Morsum ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Niebüll an
Niebüll ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Bredstedt an
Bredstedt ab
Husum an
Husum ab
Friedrichstadt ab
Lunden ab
Heide (Holst) an
Heide (Holst) ab
Meldorf ab
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm) ab
Wilster ab
Itzehoe ab
Kremperheide ab
Krempe ab
Glückstadt ab
Herzhorn ab
Elmshorn ab
Pinneberg ab
Hamburg-Altona an
Zugausfall
Schienenersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

 frühere/spätere Fahrzeiten sowie Zugausfall 
  Westerland (Sylt)   Husum   Heide (Holst) und Umstieg in Husum
 Schienenersatzverkehr Westerland (Sylt)   Morsum sowie Heide (Holst)  Husum
von Samstag, 3. November, 23.15 Uhr bis Montag, 19. November, 1.00 Uhr

RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6
11019 11919 11021 92321 11021 11921 11023 92323 11023 11073 11923 92325 11025 11025 11025 11925 11925 11027 92327 11027 11927 11029

3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.
4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11.
5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11.
6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11.
7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11.
8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11.
9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11.

10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11.
11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11.
12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11.
13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11.
14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11.
15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11.
16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.
17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11.

18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.
11.22 10.57 12.22 11.57 12.52 12.57 13.10 13.22 14.22 13.57 14.52

11.28 11.04 12.28 12.04 12.58 13.04 13.16 13.28 14.28 14.04 14.58

11.33 11.08 12.33 12.08 13.03 13.08 | 13.33 14.33 14.08 15.03

11.33 11.09 12.33 12.09 13.03 13.09 | 13.33 14.33 14.09 15.03

11.43 11.19 12.43 12.19 13.13 13.19 13.28 13.43 14.43 14.19 15.13

11.44 11.26 12.44 12.26 13.14 13.26 13.29 13.44 14.44 14.26 15.14

11.59 11.43 12.59 12.43 13.29 13.43 13.44 13.59 14.59 14.43 15.29

12.01 11.47 13.01 12.48 13.47 13.55 14.01 15.01 14.47 15.55

12.10 11.56 13.10 12.57 13.56 14.04 14.10 15.10 14.56 16.04

12.16 12.02 13.16 13.02 14.02 14.10 14.16 15.16 15.02 16.10

12.16 12.03 13.16 13.03 14.03 14.12 14.16 15.16 15.03 16.11

12.29 12.16 13.29 13.16 14.16 14.25 14.29 15.29 15.16 16.24

11.35 12.31  12.35 13.31  13.35  14.35 14.31 14.31 15.31  15.35 16.31

11.43 12.39 12.43 13.39 13.43 14.43 14.39 14.39 15.39 15.43 16.39

11.48 12.45 12.49 13.45 13.48 14.48 14.45 14.45 15.45 15.48 16.45

12.00 12.56 0.11 13.56 14.00 15.00 14.56 14.56 15.56 16.00 16.56
12.02 12.08 13.02 13.02 13.08 14.02 14.02 14.08 15.02 15.02 15.02 15.08 15.15 16.02 16.02 16.08 17.02

| 12.15 | | 13.15 | | 14.15 | | | 15.15 15.22 | | 16.15 |
| 12.22 | | 13.22 | | 14.22 | | | 15.22 15.29 | | 16.22 |
| 12.29 | | 13.29 | | 14.29 | | | 15.29 15.36 | | 16.29 |
| 12.40 | | 13.40 | | 14.40 | | | 15.40 15.47 | | 16.40 |

12.37 13.37 13.37 14.37 14.37 15.37 15.37 15.37 16.37 16.37 17.37
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

13.00 14.00 14.00 15.00 15.00 16.00 16.00 16.00 17.00 17.00 18.00
| | | | | | | | | | |

13.21 14.21 14.21 15.21 15.21 16.21 16.21 16.21 17.21 17.21 18.21

Seite 3 von 10



Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Zug/Bus
Zugnummer
Verkehrstage Sa

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Westerland (Sylt) ab
Keitum ab
Morsum an
Morsum ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Niebüll an
Niebüll ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Bredstedt an
Bredstedt ab
Husum an
Husum ab
Friedrichstadt ab
Lunden ab
Heide (Holst) an
Heide (Holst) ab
Meldorf ab
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm) ab
Wilster ab
Itzehoe ab
Kremperheide ab
Krempe ab
Glückstadt ab
Herzhorn ab
Elmshorn ab
Pinneberg ab
Hamburg-Altona an
Zugausfall
Schienenersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

 frühere/spätere Fahrzeiten sowie Zugausfall 
  Westerland (Sylt)   Husum   Heide (Holst) und Umstieg in Husum
 Schienenersatzverkehr Westerland (Sylt)   Morsum sowie Heide (Holst)  Husum
von Samstag, 3. November, 23.15 Uhr bis Montag, 19. November, 1.00 Uhr

RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6
92329 11029 11079 11929 11031 92331 11031 11081 11931 11901 11033 92333 11033 11083 11933 11035 92335 11035 11085 11935 11037 92337

3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.
4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11.
5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11.
6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11.
7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11.
8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11.
9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11.

10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11.
11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11.
12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11.
13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11.
14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11.
15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11.
16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.
17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11.

18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.

14.57 14.52 15.52 16.22 15.57 16.52 17.22 16.57 16.57 17.52 18.22 17.57 17.57 18.52 19.22 18.57
15.04 14.58 15.58 16.28 16.04 16.58 17.28 17.04 17.03 17.58 18.28 18.04 18.03 18.58 19.28 19.04
15.08 15.03 16.03 16.33 16.08 17.03 17.33 17.08 17.08 18.03 18.33 18.08 18.08 19.03 19.33 19.08
15.09 15.03 16.03 16.33 16.09 17.03 17.33 17.09 17.08 18.03 18.33 18.09 18.08 19.03 19.33 19.09
15.19 15.24 16.13 16.43 16.19 17.13 17.43 17.19 17.18 18.13 18.43 18.19 18.18 19.13 19.43 19.19
15.26 15.25 16.14 16.44 16.26 17.14 17.44 17.26 17.19 18.14 18.44 18.26 18.19 19.14 19.44 19.26
15.43 16.29 16.59 16.43 17.29 17.59 17.43 18.29 18.59 18.43 19.29 19.59 19.43
15.48 16.31 17.01 16.47 17.31 18.01 17.47 18.31 19.01 18.47 20.01 19.47
15.57 16.40 17.10 16.56 17.40 18.10 17.56 18.40 19.10 18.56 20.10 19.56
16.02 16.46 17.16 17.02 17.46 18.16 18.02 18.46 19.16 19.02 20.16 20.02
16.03 17.16 17.03 17.55 18.16 18.03 18.46 19.16 19.03 20.16 20.03
16.16 17.29 17.16 18.08 18.29 18.16 18.59 19.29 19.16 20.29 20.16

 16.35 17.31  17.35 18.31  18.35 19.31  19.35 20.31 
16.43 17.39 17.43 18.39 18.43 19.39 19.43 20.39

16.48 17.45 17.48 18.45 18.48 19.45 19.48 20.45

17.00 17.56 18.00 18.56 19.00 19.56 20.00 20.56
17.02 17.13 18.02 18.02 18.08 18.23 19.02 19.02 19.08 20.02 20.02 20.08 21.04

| 17.22 | | 18.15 18.30 | | 19.15 | | 20.15 |
| 17.29 | | 18.22 18.37 | | 19.22 | | 20.22 |
| 17.36 | | 18.29 18.44 | | 19.29 | | 20.29 |
| 17.47 | | 18.40 18.55 | | 19.40 | | 20.40 |

17.37 18.37 18.37 19.37 19.37 20.37 20.37 21.39
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

18.00 19.00 19.00 20.00 20.00 21.00 21.00 22.02
| | | | | | | |

18.21 19.21 19.21 20.21 20.21 21.21 21.21 22.23

Seite 4 von 10



Westerland (Sylt)  Hamburg-Altona
Zug/Bus
Zugnummer
Verkehrstage Sa

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Westerland (Sylt) ab
Keitum ab
Morsum an
Morsum ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Niebüll an
Niebüll ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Bredstedt an
Bredstedt ab
Husum an
Husum ab
Friedrichstadt ab
Lunden ab
Heide (Holst) an
Heide (Holst) ab
Meldorf ab
St Michaelisdonn ab
Burg (Dithm) ab
Wilster ab
Itzehoe ab
Kremperheide ab
Krempe ab
Glückstadt ab
Herzhorn ab
Elmshorn ab
Pinneberg ab
Hamburg-Altona an
Zugausfall
Schienenersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

 frühere/spätere Fahrzeiten sowie Zugausfall 
  Westerland (Sylt)   Husum   Heide (Holst) und Umstieg in Husum
 Schienenersatzverkehr Westerland (Sylt)   Morsum sowie Heide (Holst)  Husum
von Samstag, 3. November, 23.15 Uhr bis Montag, 19. November, 1.00 Uhr

RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6
11037 11937 11039 92339 11039 11041 92341 11041 11041 11041 11941 11043 11043 11045 11045 11045

3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3./4.11.
4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4./5.11. 4./5.11. 4.11. 4./5.11.
5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5./6.11.
6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6./7.11.
7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7./8.11.
8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8./9.11.
9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9./10.11. 9./10.11. 9.11. 9./10.11.

10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10./11.11.
11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11./12.11. 11./12.11. 11.11. 11./12.11.
12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12./13.11.
13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13./14.11.
14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14./15.11.
15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15./16.11.
16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16./17.11. 16./17.11. 16.11. 16./17.11.
17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17./18.11.

18.11. 18.11. 18./19.11. 18.11. 18./19.11.
18.57 20.22 19.57 19.57 21.22 20.57 20.57 21.22 22.22 21.57 23.22 22.57 23.22

19.03 20.28 20.04 20.03 21.28 21.04 21.04 21.28 22.28 22.04 23.28 23.04 23.28

19.08 20.33 20.08 20.08 21.33 21.08 21.08 21.33 22.33 22.08 23.32 23.08 23.32

19.08 20.33 20.09 20.08 21.33 21.09 21.09 21.33 22.33 22.09 23.33 23.09 23.33

19.18 20.43 20.19 20.18 21.43 21.19 21.19 21.43 22.43 22.19 23.43 23.19 23.43

19.19 20.44 20.26 20.19 21.44 21.26 21.26 21.44 22.44 22.26 23.44 23.26 23.44

20.59 20.43 21.59 21.43 21.43 21.59 22.55 22.43 23.55 23.43 23.55

21.01 20.47 22.01 21.47 21.47 22.01 23.01 22.48 0.01 23.47 0.01

21.10 20.56 22.10 21.56 21.56 22.10 23.10 22.57 0.10 23.56 0.10

21.16 21.02 22.16 22.02 22.02 22.16 23.16 23.02 0.16 0.02 0.16

21.16 21.03 22.16 22.03 22.03 22.16 23.16 23.03 0.16 0.03 0.16

21.29 21.16 22.29 22.16 22.16 22.29 23.29 23.16 0.29 0.16 0.29

20.35 21.31  21.35  22.35 22.31 22.48

20.43 21.39 21.43 22.43 22.39 22.56

20.48 21.45 21.49 22.48 22.45 23.01

21.00 21.56 0.11 23.00 22.56 23.12
21.04 21.10 22.04 22.04 23.04 23.04 23.13

| 21.17 22.12 22.12 23.12 23.12 23.20
| 21.24 22.20 22.20 23.20 23.20 23.27
| 21.31 22.27 22.27 23.27 23.27 23.34
| 21.42 22.39 22.39 23.39 23.39 23.45

21.39 22.47 22.47 23.48 23.48
| | | | |
| | | | |
| | | | |
| | | | |

22.02 23.10 23.10 0.13 0.13
| | | | |

22.23 23.31 23.31 0.34 0.34

Seite 5 von 10



RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

 frühere/spätere Fahrzeiten sowie Zugausfall 
  Westerland (Sylt)   Husum   Heide (Holst) und Umstieg in Husum
 Schienenersatzverkehr Westerland (Sylt)   Morsum sowie Heide (Holst)  Husum
von Samstag, 3. November, 23.15 Uhr bis Montag, 19. November, 1.00 Uhr

Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Zug/Bus RE 6  RE 6 RE 6 RE 6 RE 6  RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6  RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6
Zugnummer 11096 11098 11098 11098 11098 11098 11048 11048 11050 11050 11050 11050 11900 11000 11000 11000 11000 92300 11000 11052 11002 11002
Verkehrstage Sa 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.

So 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11.
Mo 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11.
Di 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11.
Mi 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11.
Do 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11.
Fr 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11.
Sa 10.11. 10.11. 10.11. 10.11.
So 11.11. 11.11. 11.11.
Mo 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11.
Di 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11.
Mi 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11.
Do 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11.
Fr 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.
Sa 17.11. 17.11. 17.11. 17.11.
So 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.

Hamburg-Altona ab  4.25
Pinneberg ab |
Elmshorn ab 4.45
Herzhorn ab |
Glückstadt ab |
Krempe ab |
Kremperheide ab |
Itzehoe ab 5.08 5.08
Wilster ab 5.15 5.15
Burg (Dithm) ab 5.26 5.27
St Michaelisdonn ab 5.33 5.34
Meldorf ab 5.40 5.42
Heide (Holst) an 5.49 5.52

Heide (Holst) ab 5.50 5.53

Lunden ab 6.00 6.04

Friedrichstadt ab 6.06 6.10

Husum an 6.14  6.19  
Husum ab 4.58 5.01 4.45 5.28 6.00 5.38 5.38 6.00 6.30 6.30 6.38 6.38 6.58 7.30 7.38
Bredstedt an 5.09 | | 5.39 6.11 5.49 5.49 6.11 6.41 6.41 6.49 6.49 7.09 7.41 7.49
Bredstedt ab 5.10 | | 5.40 6.12 5.50 5.49 6.12 6.42 6.42 6.49 6.49 7.10 7.42 7.49
Langenhorn (Schlesw) ab 5.16 | | 5.46 6.18 5.56 5.55 6.18 6.48 6.48 6.55 6.55 7.16 7.48 7.55
Niebüll ab 4.31 5.31 5.31 5.31 5.10 6.14 6.31 6.14 6.13 6.31 7.01 7.01 7.14 7.14 7.31 8.01 8.09
Klanxbüll an 4.41 5.41 5.41 5.41 5.20 6.23 6.41 6.23 6.22 6.41 7.11 7.11 7.23 7.23 7.41 8.11 8.19
Klanxbüll ab 4.46 5.42 5.42 5.42 5.42 6.24 6.42 6.24 6.42 6.42 7.12 7.12 7.24 7.24 7.42 8.12 8.20
Morsum an 5.02 5.52 5.58 5.59 5.52 6.40 6.52 6.40 6.52 6.52 7.22 7.22 7.40 7.40 7.52 8.22 8.41
Morsum ab 5.10 5.30 5.53 5.59 6.00 5.53 6.30 6.41 6.53 6.41 6.53 6.53 7.23 7.23 7.30 7.41 7.41 7.53 8.23 8.42
Keitum ab 5.15 5.45 5.59 6.05 6.05 5.59 6.45 6.49 6.59 6.49 6.59 6.59 7.29 7.29 7.45 7.49 7.49 7.59 8.29 8.48
Westerland (Sylt) an 5.21 5.55 6.05 6.11 6.11 6.05 6.55 6.55 7.05 6.55 7.05 7.05 7.35 7.35 7.55 7.55 7.55 8.05 8.35 8.54
Zugausfall
Schienenersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

Seite 6 von 10



Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Zug/Bus
Zugnummer
Verkehrstage Sa

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Hamburg-Altona ab
Pinneberg ab
Elmshorn ab
Herzhorn ab
Glückstadt ab
Krempe ab
Kremperheide ab
Itzehoe ab
Wilster ab
Burg (Dithm) ab
St Michaelisdonn ab
Meldorf ab
Heide (Holst) an

Heide (Holst) ab
Lunden ab
Friedrichstadt ab
Husum an
Husum ab
Bredstedt an
Bredstedt ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Niebüll ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Morsum an
Morsum ab
Keitum ab
Westerland (Sylt) an
Zugausfall
Schienenersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

 frühere/spätere Fahrzeiten sowie Zugausfall 
  Westerland (Sylt)   Husum   Heide (Holst) und Umstieg in Husum
 Schienenersatzverkehr Westerland (Sylt)   Morsum sowie Heide (Holst)  Husum
von Samstag, 3. November, 23.15 Uhr bis Montag, 19. November, 1.00 Uhr

 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6
11002 11002 92302 11002 11904 11054 11054 11054 11054 11044 11044 92344 11004 92304 11906 11006 11006 92306 11908 11008 11008 92308

3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.
4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11.

5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11.
6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11.
7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11.
8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11.
9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11.

10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11.
11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11.

12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11.
13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11.
14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11.
15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11.
16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.

17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11.
18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.

 5.29  6.29  6.29 6.40 7.40 7.40 8.40 8.40
| | | | | | | |

5.49 6.49 6.49 7.01 8.01 8.01 9.01 9.01
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

6.12 7.11 7.14 7.14 7.24 8.11 8.24 8.24 9.11 9.24 9.24
6.19 7.18 7.21 7.21 | 8.18 | | 9.18 | |
6.31 7.29 7.33 7.33 | 8.29 | | 9.29 | |
6.38 7.36 7.40 7.40 | 8.36 | | 9.36 | |
6.46 7.43 7.48 7.48 | 8.43 | | 9.43 | |
6.53 7.52 7.58 7.56 7.58 8.52 8.58 8.58 9.52 9.58 9.58

7.00 8.02 8.00 8.00 9.02 9.00 10.02 10.00
7.11 8.13 8.10 8.11 9.13 9.11 10.13 10.11
7.17 8.19 8.17 8.17 9.19 9.17 10.19 10.17
7.26  8.28 8.26  8.26  9.28 9.26  10.28 10.26 

7.38 7.38 8.30 8.38 8.38 9.30 9.38 10.30 10.38
7.49 7.49 8.41 8.49 8.49 9.41 9.49 10.41 10.49
7.49 7.49 8.42 8.50 8.50 9.42 9.49 10.42 10.49
7.55 7.55 8.48 8.56 8.56 9.48 9.55 10.48 10.55
8.13 8.13 8.31 8.26 8.26 8.26 9.01 9.14 9.14 10.01 10.13 11.01 11.13
8.23 8.23 8.41 8.36 8.36 8.36 9.11 9.23 9.23 10.11 10.23 11.11 11.23
8.24 8.24 8.42 8.37 8.37 8.42 9.12 9.24 9.24 10.12 10.24 11.12 11.24
8.40 8.40 8.52 9.07 9.07 8.52 9.22 9.40 9.40 10.22 10.40 11.22 11.40

8.30 8.41 8.41 8.53 9.08 9.08 8.53 9.23 9.41 9.41 10.23 10.41 11.23 11.41
8.45 8.49 8.49 8.59 9.14 9.14 8.59 9.31 9.49 9.49 10.29 10.49 11.29 11.49
8.55 8.55 8.55 9.05 9.20 9.20 9.05 9.37 9.55 9.55 10.35 10.55 11.35 11.55

Seite 7 von 10



Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Zug/Bus
Zugnummer
Verkehrstage Sa

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Hamburg-Altona ab
Pinneberg ab
Elmshorn ab
Herzhorn ab
Glückstadt ab
Krempe ab
Kremperheide ab
Itzehoe ab
Wilster ab
Burg (Dithm) ab
St Michaelisdonn ab
Meldorf ab
Heide (Holst) an

Heide (Holst) ab
Lunden ab
Friedrichstadt ab
Husum an
Husum ab
Bredstedt an
Bredstedt ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Niebüll ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Morsum an
Morsum ab
Keitum ab
Westerland (Sylt) an
Zugausfall
Schienenersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

 frühere/spätere Fahrzeiten sowie Zugausfall 
  Westerland (Sylt)   Husum   Heide (Holst) und Umstieg in Husum
 Schienenersatzverkehr Westerland (Sylt)   Morsum sowie Heide (Holst)  Husum
von Samstag, 3. November, 23.15 Uhr bis Montag, 19. November, 1.00 Uhr

RB 62 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6
11910 11910 11010 11010 92310 11010 11912 11012 11012 92312 11012 11914 11064 11014 11014 92314 11916 11016 11016 92316 11918 11018
3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.
4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11.

5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11.
6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11.
7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11.
8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11.
9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11.

10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11.
11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11.
12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11.
13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11.
14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11.
15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11.
16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.
17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11.
18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.

9.40 9.40 9.40 10.40 10.40 10.40  11.40  11.40 12.40 12.40 13.40
| | | | | | | | | | |

10.01 10.01 10.01 11.01 11.01 11.01 12.01 12.01 13.01 13.01 14.01
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | |

9.58 10.11 10.24 10.24 10.24 11.11 11.24 11.24 11.24 12.03 12.24 12.24 13.11 13.24 13.24 14.03 14.24
10.05 10.18 | | | 11.18 | | | 12.10 | | 13.18 | | 14.10 |
10.16 10.29 | | | 11.29 | | | 12.21 | | 13.29 | | 14.21 |
10.23 10.36 | | | 11.36 | | | 12.28 | | 13.36 | | 14.28 |
10.30 10.43 | | | 11.43 | | | 12.35 | | 13.43 | | 14.35 |
10.39 10.52 10.58 10.58 10.58 11.52 11.58 11.58 11.58 12.44 12.58 12.58 13.52 13.58 13.58 14.44 14.58

11.02 11.00 11.02 12.02 12.00 12.02 13.02 13.00 14.02 14.00 15.02

11.13 11.11 11.13 12.13 12.11 12.13 13.13 13.11 14.13 14.11 15.13

11.19 11.17 11.19 12.19 12.17 12.19 13.19 13.17 14.19 14.17 15.19

11.28 11.26  11.28 12.28 12.26  12.28 13.28 13.26  14.28 14.26  15.28

11.30 11.38 11.30 12.30 12.38 12.30 13.30 13.38 14.30 14.38 15.30

11.41 11.49 11.41 12.41 12.49 12.41 13.41 13.49 14.41 14.49 15.42

11.42 11.49 11.42 12.42 12.50 12.42 13.42 13.49 14.42 14.49 15.42

11.48 11.55 11.48 12.48 12.56 12.48 13.48 13.55 14.48 14.55 15.48

12.16 12.13 12.01 13.01 13.14 13.01 13.31 14.31 14.13 15.01 15.13 16.16

12.27 12.23 12.11 13.11 13.23 13.11 13.41 14.41 14.23 15.11 15.23 16.26

12.28 12.24 12.12 13.12 13.24 13.12 13.42 14.42 14.24 15.12 15.24 16.27

| 12.40 12.22 13.22 13.40 13.22 13.52 14.52 14.40 15.22 15.40 |

| 12.41 12.23 13.23 13.41 13.23 13.53 14.53 14.41 15.23 15.41 |

12.45 12.49 12.29 13.31 13.49 13.29 13.59 14.59 14.49 15.31 15.49 16.45

12.51 12.55 12.35 13.37 13.55 13.35 14.05 15.05 14.55 15.37 15.55 16.51

Seite 8 von 10



Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Zug/Bus
Zugnummer
Verkehrstage Sa

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Hamburg-Altona ab
Pinneberg ab
Elmshorn ab
Herzhorn ab
Glückstadt ab
Krempe ab
Kremperheide ab
Itzehoe ab
Wilster ab
Burg (Dithm) ab
St Michaelisdonn ab
Meldorf ab
Heide (Holst) an

Heide (Holst) ab
Lunden ab
Friedrichstadt ab
Husum an
Husum ab
Bredstedt an
Bredstedt ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Niebüll ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Morsum an
Morsum ab
Keitum ab
Westerland (Sylt) an
Zugausfall
Schienenersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

 frühere/spätere Fahrzeiten sowie Zugausfall 
  Westerland (Sylt)   Husum   Heide (Holst) und Umstieg in Husum
 Schienenersatzverkehr Westerland (Sylt)   Morsum sowie Heide (Holst)  Husum
von Samstag, 3. November, 23.15 Uhr bis Montag, 19. November, 1.00 Uhr

RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6
11018 92318 11070 11920 11020 11020 92320 11922 11072 11022 11022 92322 11924 11024 11024 92324 11926 11026 11026 92326 11928 11028

3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3.11.
4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11.
5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11.
6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11.
7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11.
8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11.
9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11.

10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11.
11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11.
12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11.
13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11.
14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11.
15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11.
16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11.
17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11.

18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18.11.
13.40 14.40 14.40 15.40 15.40 16.40 16.40 17.40 17.40 18.40

| | | | | | | | | |
14.01 15.01 15.01 16.01 16.01 17.01 17.01 18.01 18.01 19.01

| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | 19.12
| | | | | | | | | |
| | | | | | | | | |

14.24 15.11 15.24 15.24 16.11 16.24 16.24 17.11 17.24 17.24 18.11 18.24 18.24 19.11 19.26
| 15.18 | | 16.18 | | 17.18 | | 18.18 | | 19.18 |
| 15.29 | | 16.29 | | 17.29 | | 18.29 | | 19.29 |
| 15.36 | | 16.36 | | 17.36 | | 18.36 | | 19.36 |
| 15.43 | | 16.43 | | 17.43 | | 18.43 | | 19.43 |

14.58 15.52 15.58 15.58 16.52 16.58 16.58 17.52 17.58 17.58 18.52 18.58 18.58 19.52 20.00

15.00 16.02 16.00 17.02 17.00 18.02 18.00 19.02 19.00 20.02

15.11 16.13 16.11 17.13 17.11 18.13 18.11 19.13 19.11 20.13

15.17 16.19 16.17 17.19 17.17 18.19 18.17 19.19 19.18 20.19

15.26  16.28 16.26  17.28 17.26  18.28 18.26  19.28 19.26  20.28

15.38 16.30 16.38 17.30 17.38 18.30 18.38 19.30 19.38 20.30

15.49 16.41 16.49 17.41 17.49 18.41 18.49 19.41 19.49 20.41

15.50 16.42 16.49 17.11 17.42 17.49 18.42 18.49 19.42 19.50 20.42

15.56 16.48 16.55 17.18 17.48 17.55 18.48 18.55 19.48 19.56 20.48

16.14 16.31 17.01 17.13 17.31 18.01 18.13 19.01 19.13 20.01 20.14 21.01

16.23 16.41 17.11 17.23 17.41 18.11 18.23 19.11 19.23 20.11 20.23 21.11

16.24 16.42 17.12 17.24 17.42 18.12 18.24 19.12 19.24 20.12 20.24 21.12

16.40 16.52 17.22 17.40 17.52 18.22 18.40 19.22 19.40 20.22 20.40 21.22

16.41 16.53 17.23 17.41 17.53 18.23 18.41 19.23 19.41 20.23 20.41 21.23

16.49 16.59 17.29 17.49 17.59 18.29 18.49 19.29 19.43 19.49 20.29 19.43 20.49 21.29

16.55 17.05 17.35 17.55 18.05 18.35 18.55 19.35 19.49 19.55 20.35 19.49 20.55 21.35

Seite 9 von 10



Hamburg-Altona  Westerland (Sylt)
Zug/Bus
Zugnummer
Verkehrstage Sa

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Hamburg-Altona ab
Pinneberg ab
Elmshorn ab
Herzhorn ab
Glückstadt ab
Krempe ab
Kremperheide ab
Itzehoe ab
Wilster ab
Burg (Dithm) ab
St Michaelisdonn ab
Meldorf ab
Heide (Holst) an

Heide (Holst) ab
Lunden ab
Friedrichstadt ab
Husum an
Husum ab
Bredstedt an
Bredstedt ab
Langenhorn (Schlesw) ab
Niebüll ab
Klanxbüll an
Klanxbüll ab
Morsum an
Morsum ab
Keitum ab
Westerland (Sylt) an
Zugausfall
Schienenersatzverkehr
veränderte Fahrzeiten

RE 6 Hamburg-Altona – Itzehoe – Husum – Westerland (Sylt)

 frühere/spätere Fahrzeiten sowie Zugausfall 
  Westerland (Sylt)   Husum   Heide (Holst) und Umstieg in Husum
 Schienenersatzverkehr Westerland (Sylt)   Morsum sowie Heide (Holst)  Husum
von Samstag, 3. November, 23.15 Uhr bis Montag, 19. November, 1.00 Uhr

RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RB 62 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6 RE 6  
11028 92328 11930 11030 11030 93230 11932 11032 11032 11032 92332 11032 92332 11034 11034 11034 11034 11036 11038 11038 11038 11034

3.11. 3.11. 3.11. 3.11. 3./4.11. 3./4.11. 3./4.11.
4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4.11. 4./5.11. 4./5.11. 4./5.11. 4.11. 4.11.
5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5.11. 5./6.11. 5./6.11.
6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6.11. 6./7.11. 6./7.11.
7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7.11. 7./8.11. 7./8.11.
8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8.11. 8./9.11. 8./9.11.
9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9.11. 9./10.11. 9./10.11. 9./10.11.

10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10.11. 10./11.11. 10./11.11. 10./11.11.
11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11.11. 11./12.11. 11./12.11. 11./12.11.
12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12.11. 12./13.11. 12./13.11.
13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13.11. 13./14.11. 13./14.11.
14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14.11. 14./15.11. 14./15.11.
15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15.11. 15./16.11. 15./16.11.
16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16.11. 16./17.11. 16./17.11. 16./17.11.
17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17.11. 17./18.11. 17./18.11. 17./18.11.

18.11. 18.11. 18.11. 18.11. 18./19.11. 18./19.11. 18./19.11. 18.11.
18.40 19.40 19.40 20.40 20.40 20.40 20.40 21.40 21.40 21.40 21.40 22.40  23.45  23.45

| | | | | | | | | | | | | |
19.01 20.01 20.01 21.01 21.01 21.01 21.01 22.01 22.01 22.01 22.01 23.01 0.05 0.05

| | | | | | | | | | | | | |
19.12 20.12 20.12 21.12 21.12 21.12 21.12 22.12 22.12 22.12 22.12 23.12 0.16 0.16

| | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |

19.26 20.11 20.26 20.26 21.11 21.26 21.26 21.26 21.26 22.26 22.26 22.26 22.26 23.26 0.30 0.30
| 20.18 | | 21.18 | | | | 22.33 22.33 22.33 22.33 23.33 0.37 0.37
| 20.29 | | 21.29 | | | | 22.45 22.45 22.45 22.45 23.45 0.49 0.49
| 20.36 | | 21.36 | | | | 22.52 22.52 22.52 22.52 23.52 0.56 0.56
| 20.43 | | 21.43 | | | | 23.00 23.00 23.00 23.00 0.00 1.04 1.04

20.00 20.52 21.00 21.00 21.52 22.00 22.00 22.00 22.00 23.10 23.10 23.10 23.10 0.10 1.13 1.13 
20.00 21.02 21.00 21.53 22.02 22.02 22.00 22.00 23.11 23.11 23.11 23.11 0.11 1.14 1.14 1.23
20.11 21.13 21.11 | 22.13 22.13 22.11 22.11 23.22 23.22 23.22 23.22 0.22 1.25 1.25 1.50
20.17 21.19 21.17 | 22.19 22.19 22.17 22.17 23.28 23.28 23.28 23.28 0.28 1.31 1.31 2.05
20.26  21.28 21.26  22.14 22.28 22.28 22.26  22.26  23.37 23.37 23.37 23.37 0.37 1.40 1.40 2.23

20.38 21.30 21.38 22.30 22.30 22.38 22.38 23.39 23.39 23.39 23.39

20.49 21.41 21.49 22.41 22.41 22.49 22.49 23.50 23.50 23.50 23.50

20.50 21.42 21.49 22.42 22.42 22.49 22.49 23.51 23.51 23.51 23.51

20.56 21.48 21.55 22.48 22.48 22.55 22.55 23.57 23.57 23.57 23.57

21.14 22.01 22.13 23.01 23.01 23.14 23.14 0.08 0.08 0.08 0.08

21.23 22.11 22.23 23.11 23.11 23.23 23.23 0.18 0.18 0.18 0.18

21.24 22.12 22.24 23.12 23.12 23.24 23.24 0.19 0.28 0.19 0.28
21.40 22.22 22.40 23.22 23.22 23.45 23.40 0.29 0.44 0.40 0.44
21.41 22.23 22.41 23.23 23.23 23.46 23.41 0.32 0.45 0.41 0.45 1.30

19.43 21.49 22.29 19.43 22.49 23.29 23.29 23.52 23.49 0.37 0.50 0.47 0.50 1.45
19.49 21.55 22.35 19.49 22.55 23.35 23.35 23.58 23.55 0.43 0.56 0.53 0.56 1.55

Seite 10 von 10


